

Grupo Deware S.A.

Pinturas Americanas

Tienda La Entrada
contabilidad@pinturasamericanas.hn

RTN: 03019008133451

VENTA DE CONTADO

Dir. Casa Matriz

Comayagua, Comayagua, Colonia Valladolid,
Antigua Carretera Panamericana entre
Gasolinera Puma y Pizza Hut

Dir. Sucursal

Col. Miraflores frente a Carwash Miraflores,
a orilla de carretera internacional Tel.
2758-0080 Ext.166

C.A.I:

167F98-EBF96F-BC44B0-B4723A-1B4140-C1

Factura

Fact. #: 017-002-01-00137898

Fecha: 18/01/2022 Hora: 02:27:11p.m.

Identidad/RTN:04199995037554

Cliente: MUNICIPALIDAD SAN

Cant. NICOLAS COPAN Precio/Valor

Trigo Galon	G
1.00 L. 519.00 L. 519.00	
Trigo Galon	G
1.00 L. 1.00 L. 1.00	
Sub Total Exonerado	L. 0.00
Sub Total Exento	L. 0.00
Sub Total Gravado 15%	L. 452.17
Sub Total Gravado 18%	L. 0.00
Sub Total	L. 452.17
Descuentos y Rebajas Otorgados	L. 0.00
Sub Total	L. 452.17
15% Impto. S/Vtas	L. 67.83
18% Impto. S/Vtas	L. 0.00
TOTAL A PAGAR	L. 520.00

SU PAGO EFECTI L.

SU CAMBIO L.

Su Cantidad a pagar es de Cientos Veinte Lempiras Exactos *

Registro SAG:

Registro Exonerado:

Número de orden de exoneración:

Usted lleva:

Galon : 2

C.A.I:

167F98-EBF96F-BC44B0-B4723A-1B4140-C1

Factura

Fact. #: 017-002-01-00137898

Fecha: 18/01/2022 Hora: 02:27:11p.m.

Identidad/RTN:04199995037554

Cliente: MUNICIPALIDAD SAN

Cant. NICOLAS COPAN Precio/Valor



Grupo Deware S.A.

Pinturas Americanas

Tienda La Entrada
contabilidad@pinturasamericanas.hn

RTN: 03019008133451

VENTA DE CONTADO

Dir. Casa Matriz

Comayagua, Comayagua, Colonia Valladolid,
Antigua Carretera Panamericana entre
Gasolinera Puma y Pizza Hut

Dir. Sucursal

Col. Miraflores frente a Carwash Miraflores,
a orilla de carretera internacional Tel.
2758-0080 Ext.166

C.A.I:

167F98-EBF96F-BC44B0-B4723A-1B4140-C1

Factura

Fact. #: 017-002-01-00137741

Fecha: 13/01/2022 Hora: 03:22:39p.m.

Identidad/RTN:04199995037554

Cliente: MUNICIPALIDAD SAN

Cant. NICOLAS COPAN Precio/Valor

Latex Blanco Satin 902 Cubeta	G
2.00 L. 3,000.00 L. 6,000.00	
Descuento 434.78 x 2	869.56
Rodo BYP de Microfibra de 3/4 X 9	G
2.00 L. 50.00 L. 100.00	
Sub Total Exonerado	L. 0.00
Sub Total Exento	L. 0.00
Sub Total Gravado 15%	L. 5,304.35
Sub Total Gravado 18%	L. 0.00
Sub Total	L. 5,304.35
Descuentos y Rebajas Otorgados	L. 956.52
Sub Total	L. 4,347.83
15% Impto. S/V	L. 652.17
18% Impto. S/V	L. 0.00
TOTAL A PA	L. 5,000.00

DESCUE 956.52

SU PAGO EFE L.

SU CAMBIO L.

Su an a pa e inco i

Registro SAG:

Registro Exon

Número de ord exoneración:

Usted lleva:

Cubeta de 5 G : 2

Unidad : 2

167F98-EBF96F-0-B4723A-1B4140-C1

ura

Fact. #: 017-00137741

Fecha: 13/01/ Hora: 03:22:39p.

Identidad/RTN: 95037554

Cliente: MUNI IDAD SAN

Cant. NIC PAN Precio/Valor



Grupo Deware S.A.

Pinturas Americanas

Tienda La Entrada
contabilidad@pinturasamericanas.hn

RTN: 03019008133451

VENTA DE CONTADO

Dir. Casa Matriz

Comayagua, Comayagua, Colonia Valladolid,
Antigua Carretera Panamericana entre
Gasolinera Puma y Pizza Hut

Dir. Sucursal

Col. Miraflores frente a Carwash Miraflores,
a orilla de carretera internacional Tel.
2758-0080 Ext.166

C.A.I:

167F98-EBF96F-BC44B0-B4723A-1B4140-C1

Factura

Fact. #: 017-002-01-00137540

Fecha: 06/01/2022 Hora: 04:09:39p.m.

Identidad/RTN:04199995037554

Cliente: MUNICIPALIDAD SAN

Cant. NICOLAS COPAN Precio/Valor

Trigo Cubeta	G
1.00 L. 2,499.00 L. 2,499.00	
Latex Blanco Satin 902 Cubeta	G
2.00 L. 3,000.00 L. 6,000.00	
Descuento 434.78 x 2	869.56
Bandeja Expert 5 Piezas	G
2.00 L. 160.00 L. 320.00	
Extension Expert Aluminio 2.4 mts	G
2.00 L. 155.00 L. 310.00	
Rodo BYP de Microfibra de 3/4 X 9	G
2.00 L. 45.00 L. 90.00	
Latex Carilla Interiores Gris Suave Cubeta	G
1.00 L. 0.75 L. 0.75	
Latex Carilla Interiores Gris Suave Galon	G
1.00 L. 0.25 L. 0.25	
Sub Total Exonerado	L. 0.00
Sub Total Exento	L. 0.00
Sub Total Gravado 15%	L. 8,017.39
Sub Total Gravado 18%	L. 0.00
Sub Total	L. 8,017.39
Descuentos y Rebajas Otorgados	L. 869.56
Sub Total	L. 7,147.83
15% Impto. S/Vtas	L. 1,072.17
18% Impto. S/Vtas	L. 0.00
TOTAL A PAGAR	L. 8,220.00

DESCUENTO 869.56

SU PAGO EFECTI L.

SU CAMBIO L.

Su Cantidad a pagar es de Ocho Mil Dos cientos Veinte Lempiras Exactos *

Registro SAG:

Registro Exonerado:

Número de orden de exoneración:

C.A.I:

167F98-EBF96F-BC44B0-B4723A-1B4140-C1

Factura

INVERSIONES DON FABIO

Prop. Fabio Fernando Álvarez García

R.T.N. 04101981005950 Cel. 9712-6303

E-mail: garciafabio_81@hotmail.es

Barrio El Centro, domicilio propio, frente al Parque Central, Florida Copán Honduras C.A.

C.A.I. DDAC0A-D348A3-834896-A00781-B8EAF7-05

FACTURA:
No.000-001-01-00

Nº 000306

CONTADO ☐

CREDITO ☐

DIA

MES

AÑO

28

01

22

Cliente: Municipalidad San Nicolás, Copán

R.T.N.: 0419-9495-037554 Dirección: Bº San Nicolás, frente al parque

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	EXENTO	GRAVADO
4	Reconocimientos en ceramica	1,200.00		4,800.00

Datos del Adquiriente Exonerado

No. Orden de Compra Exenta: _____

No. Constancia Registro de Exonerados: _____

Número Registro de la SAG: _____

La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"

Fecha Límite Emisión: 11/10/2022 F/Recepción 11/10/2021

Rango Autorizado De 000-001-01-00000301 A 000-001-01-00000350

Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

SERVICIOS MULTIPLES E IMPRENTA MONCADA, CEL: 9907-8387

RTN: 02091997030770 CERTIFICADO: 9231-21-10500-16.

IMPORTE EXONERADO L

IMPORTE EXENTO L

IMPORTE GRAVADO 15% L

IMPORTE GRAVADO 18% L

DESCUENTOS Y REBAJAS L

15% IMPTO S/VENTA L

18% IMPTO S/VENTA L

TOTAL A PAGAR L

4,800.00

720.00

5,520.00

CANTIDAD

EN LETRAS:

Cinco mil quinientos veinte collos



FERRETERIA LEMPIRA

La Entrada, Nueva Arcadia, Copan

Lito Erazo Aguilar

Barrio El Progreso

RTN: 14011978003884

2661-2309 \ 9727-5437 / litoferre@hotmail.com

Cliente: MUNICIPALIDAD SAN NICOLAS COPAN

Identificación: 04199995037554

Dirección:

Factura N°: 000-002-01-00207342

Medio de Pago: Efectivo

Código Moneda: HNL

Teléfono:

Vendedor: MARLYN ARITA

Fecha: 28/01/2022 15:57:34

Tipo Cambio: 23.57

Condición Venta: Contado

No. de Registro SAG:

No. Orden de Compra Exenta:

No. Registro de Exonerado:

No. Carnet de Exonerado:

Cant.	Código	Descripción	Descuen	Precio Unit.	Total
50.00	NORMAL	CEMENTO BIJAO NORMAL	L0.00	L176.52	L10,150.00

Gracias por su compra



No se aceptan cambios ni devoluciones

**Exento de impuestos de venta

CAI: F04B6E-9E5E64-404BB2-C272A0-5A4ACB-5B. Fecha Limite Emision: 03/01/2023.

Desde 000-002-01-00200001 hasta 000-002-01-00320000. Original: Cliente. Copia: Obligado Tributario Emisor.

Monto total: DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA LEMPIRAS

SubTotal	L8,826.09
Descuentos y Rebajas	L0.00
Total Gravado	L8,826.09
Total Exento	L0.00
Exonerado	L0.00
Total Venta Neta	L8,826.09
ISV 15%	L1,323.91
Total	L10,150.00

•••••
••Sigrá✓
••

Ofreciéndole Impresión De Papelería En General , Calendarios, Afiches, Brochures, Etiquetas A Full Color, Tarjetas De Presentación, Elaboración De Sellos, Empastes, Fotocopias, Laminados, Encuadernados, Útiles Escolares, De Oficina Y Otros.

Tel: 2661-2349 // 2661-3949 // 9802-9240 // 9992-6949 E-mail: imprentasigra@hotmail.com

Bo. La Joya, Carretera Internacional, A la par de Medicina Mi Salud, La Entrada, Nueva Arcadia, Copán, Hond. C. A.

No. Factura: 000-001-01-00 Nº 014765

CLIENTE:	Municipalidad de San Nicolas Copan
DIRECCIÓN:	San Nicolas Copan
R. T. N.:	04199995037554
FECHA:	18/1/2022

[illegible]

C.A.I. 02B422-5DA8CA-494D8F-DCB4FC-05771D-F1

DATOS DE ADQUIRIENTE EXONERADO

No. Correlativo de orden de compra exento
No. Correlativo de constancia de registro exonerado
No. Identificativo del registro de la SAC

CONTADO ☐ CREDITO ☐

ORIGINAL: CLIENTE
COPIA: EMISOR

SIGRA R.T.N. 05011963021289 L.E.C. TEL. 2661-2349 CERTIFICADO N° 9231-14-10500-154

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Fecha Límite Emisión 13/08/2022 Fecha Recepción: 13/08/2021

Recuerde Siempre que Cristo le Ama. ¡Y Espera por Usted!

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

DESCUENTOS Y REBAJAS L.

I. S. V. 15% L.

I. S. .V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L.

VALOR EN LETRAS:

VALOR EN LETRAS: Dos mil Trescientos Lps exactos

•••••
••Sigrá✓
•••••

Ofreciendole Impresión De Papelería En General , Calendarios, Afiches, Brochures, Etiquetas A Full Color, Tarjetas De Presentación, Elaboración De Sellos, Empastes, Fotocopias, Laminados, Encuadernados, Útiles Escolares, De Oficina Y Otros.

De: José Humberto Pesquera Orellana R. T. N. 05011963021289

Tel: 2661-2349 // 2661-3949 // 9802-9240 // 9992-6949 E-mail: imprentasadia@hotmail.com

Bo. La Joya, Carretera Internacional, A la par de Medicina Mi Salud, La Entrada, Nueva Aradiga, Copán, Hond. C. A.

No. Factura: 000-001-01-00 **Nº 014828**

FECHA:

RECEIVED
1966
Sistemas Generales
TEL. 2961-2340
D.A.D.C.

VALOR EN LETRAS:

VALOR EN LETRAS: Cuatromil Lps Exactos